РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15 мая    2012 года                                                                                                      № 678
     г. Лахденпохья

	О резервировании земельных участков в связи со строительством объекта «Строительство автомобильной дороги А-121 «Сортавала» Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 «Кола», на участке км 173 – км 197, Республика Карелия»

Руководствуясь статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с планируемым строительством объекта «Строительство автомобильной дороги А-21 «Сортавала – автомобильная дорога Р-21 «Кола», на участке км 173-кв 197, Республика Карелия»  Администрация Лахденпохского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд Муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район земельные участки категории «земли сельскохозяйственного назначения» фонда перераспределения земель:
с кадастровым номером 10:12:0031002:474 площадью 312500 кв.м.;
с кадастровым номером  10:12:0031002:29 площадью 61100 кв.м.;
с кадастровым номером 10:12:0031002:473 площадью 70000 кв.м.
2. Зарезервировать для муниципальных нужд Муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район земельные участки категории «земли запаса»:

с кадастровым номером 10:12:0051302:1346 (площадь не определена);
с кадастровым номером  10:12:0031002:480 площадью 261000 кв.м.
3. Установить срок резервирования земельных участков – сроком на 3 года, цель - для последующего размещения объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры.
4. Резервирование земель осуществляется на основании схемы территориального планирования Лахденпохского муниципального района, утвержденной Решением XIII Сессии Совета Лахденпохского муниципального района V созыва № 147 от 01.12.20111 года.
5. Для достижения целей резервирования земельные участки могут быть предоставлены гражданам и юридическим лицам для размещения объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры исключительно на торгах (конкурсах, аукционах).
6. Муниципальному казенному учреждению  «Комитет по земельным и имущественным отношениям» (Тергуева Т.В.) осуществлять ознакомление заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель.
Глава

Лахденпохского  муниципального     района                                                                   В.Д. Вохмин